
Protokół NR XXI z obrad sesji nadzwyczajnej  
Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 27 maja   2004 
roku.  
 
Obecni według załączonej listy.   
 
Ad. do pkt 2 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram XXI sesję Rady Miejskiej w Ostrołęce .  Na   Sekretarza obrad 
proponuję Pana radnego Andrzeja Kanię. Czy  ktoś wnosi jakieś uwagi. Uwag 
nie wniesiono.  
Sekretarzem obrad został wybrany radny Rady Miejskiej Andrzej 
Kania  .  
 
Ad. do pkt 3 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski   
Chciałbym poinformować, iż radny Rady Miejskiej Wiesław Tyszka złożył  na 
piśmie rezygnację z funkcji radnego Rady Miejskiej w Ostrołęce. W związku że   
sesja dzisiejsza zwołana jest na wniosek , chciałbym zapytać wnioskodawców 
czy nie mają nic przeciwko temu aby porządek obrad rozszerzyć o projekt 
uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu przez radnego Wiesława 
Tyszkę . Poddaję  pod głosowanie w/w sprawę.  
Głosowanie:  
Za – 20 głosów,  
Przeciw – 0 głosów,   
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
 
Informuję  również  , iż odpowiedź  Rady Miejskiej w Ostrołęce na pismo 

Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie w sprawie wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały  Nr 130/XVII/2003 

Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie nie 

wyrażenia zgody na odwołanie ze stanowiska dyrektora radnego Rady Miejskiej 

w Ostrołęce Pana Lecha Zdzisława Wołczuka , powinno być rozpatrzone w 

formie uchwały. Chciałbym zapytać wnioskodawców czy wyrażają zgodę. 

 



Radna Rady Miejskiej – Maria Skibniewska   

Zgłaszam wniosek, aby zarządzić przerwę i przygotować materiał w formie 

uchwały.   

Radny Rady Miejskiej- Rafał Dymarski  

Zgłosił wniosek przeciwny.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Poddaję pod głosowanie zgłoszony wniosek.  
Głosowanie:  
Za – 8 głosów,  
Przeciw – 5 głosów,   
Wstrzymujących się – 6 głosów,   
Wniosek uzyskał większość głosów.   
Po przerwie przygotowana została treść uchwały w sprawie odpowiedzi na 
wezwanie do usunięcia naruszenia prawa  i  została rozdana pod obrady  radnym 
Rady Miejskiej.    
 
Proponowany porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad  

2. Wybór sekretarza obrad  

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej , oraz wystąpienia 

Przewodniczących Samorządów Osiedlowych   

5. Rozpatrzenie projektu odpowiedzi Rady Miejskiej w Ostrołęce na pismo 

Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie w sprawie 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały   

Nr 130/XVII/2003 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 grudnia 2003 

roku w sprawie nie wyrażenia zgody na odwołanie ze stanowiska 

dyrektora radnego Rady Miejskiej w Ostrołęce Pana Lecha Zdzisława 

Wołczuka,  

a/ wystąpienie przedstawiciela Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 

Współpracy z Samorządami Mieszkańców celem przedstawienia projektu 

odpowiedzi na pismo z dnia 21 kwietnia 2004 roku znak: ON. II. 0510 – 



10/04 Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa i uchylenia uchwały Nr. 130/XVII/2003 Rady 

Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 grudnia 2003 roku w sprawie nie wyrażenia 

zgody na odwołanie ze stanowiska dyrektora radnego Rady Miejskiej w 

Ostrołęce  

b/ dyskusja  

c/ przyjęcie projektu odpowiedzi na w/w pismo przez Radę Miejską celem 

przesłania do Marszałka Województwa Mazowieckiego w terminie do dnia 

29 maja 2004 roku  

6. Odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelacje , wnioski i 

zapytania radnych Rady Miejskiej oraz przedstawicieli 

Samorządów Osiedlowych 

7.  Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

a/ rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Ostrołęce w okręgu 

wyborczym Nr 3 z listy Nr 13 „ Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki” 

b/ dyskusja  

c/ podjęcie uchwały  

8. Sprawy różne 

9. Zakończenie obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. 

 

Ad. do pkt 4 – interpelacje  

Radny Rady Miejskiej – Krzysztof Majkowski  

1. Z czego wynika taka różnica ceny za składowanie odpadów na wysypisku 

jeżeli nie przystąpimy segregacji .Miało być 14,13 złotych , może 

wzrosnąć 213,60 złotych.   

2. Dwie osoby wyjechały do Portugalii z Urzędu Miasta. Jakie koszty 

poniosło za ten wyjazd miasto , jakie  będą tego wyjazdu efekty.  



3. Czy  Urząd Miasta posiada informację  odnośnie pracowników którzy 

nabyli prawa emerytalne. W okresie ostatniego roku były przyjęcia do 

Urzędu Miasta i czym one były podyktowane .  

Radny Rady Miejskiej – Tadeusz Jarosik  

Dlaczego prasa podaje sprzeczne informacje w sprawie budowy sortowni 

odpadów w mieście . Z informacji prasowych  wynika że budowę rozpoczęto w 

ubiegłej kadencji, zaś z moich informacji wynika inaczej.  

Radny Rady Miejskiej – Agnieszka Tańska   

1. Niedawno załatwiałam w Urzędzie Miasta sprawę meldunku siostry. Czy 

urzędnicy nie mogą bardziej uprościć kontaktu  petenta z urzędem.   

2. Chciałabym poinformować Pana Prezydenta o bardzo złym stanie służby 

zdrowia w mieście . Czy samorząd miejski nie mógłby bardziej pomagać 

finansowo służbie zdrowia.  

Radny Rady Miejskiej – Lech Wołczuk  

W mieście zaczynają się sypać chodniki budowane z polbruku. Bardzo proszę 

zainterweniować do producenta polbruku, aby produkcja jego  była bardziej 

solidniej wykonywana   i powinna służyć na  wiele lat miastu.  

Radny Rady Miejskiej – Mariusz Popielarz  

Planowane są zmiany kadrowe w zakładzie ZOSiP w Ostrołęce. Czy nowy 

dyrektor będzie powoływany w drodze konkursu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Zwracam się z prośbą do Pana Prezydenta o wykonanie  nowego chodnika z 

polbruku, oraz odnowienie pomnika Józefa Bema przed Urzędem Miasta. 

Ad. do pkt 5  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Maria Sulbińska  

Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na 

wezwanie do usunięcia naruszenia prawa następującej treści:  

Stosownie do treści art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) każdy, czyj interes 
prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętym 



przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po 
bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia -zaskarżyć uchwałę lub 
zarządzenie do sądu administracyjnego. Powyższy przepis określa warunki, w 
jakich wezwanie, a później ewentualna skarga mogą zostać wystosowane.  
Musi tu wystąpić naruszenie interesu prawnego lub uprawnienia aktem 
podjętym przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej.  
Pojęcie „interesu prawnego” należy odnosić do związku między sferą 
indywidualnych praw i obowiązków skarżącego, wynikających z norm prawa 
materialnego lub procesowego, a zaskarżonym aktem. 
W ocenie Rady Miejskiej w tym przypadku nie doszło do naruszenia interesu 
prawnego wzywającego, bowiem nie wskazał on żadnego przepisu prawa 
materialnego lub procesowego, który uchwałą Rady Miejskiej został naruszony.  
 Należy również podkreślić, iż w trybie art. 101 ustawy o samorządzie 
gminnym mogą być skarżone uchwały i zarządzenia wydane w sprawach z 
zakresu administracji publicznej. Uchwała będąca przedmiotem wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa również tego warunku nie spełnia.  
 Odrębnym zagadnieniem jest określona w art. 25 ust. 2 ustawy o 
samorządzie gminnym kwestia wyrażenia przez radę gminy zgody na 
rozwiązanie z radnym stosunku pracy. W zdaniu drugim tego przepisu 
ustawodawca postanowił, iż rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia 
związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Zapis ten zawiera zakaz 
wyrażenia przez Radę zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym ze 
względu na związek przyczyn rozwiązania umowy z wykonywaniem przezeń 
mandatu. W pozostałych sytuacjach rada zajmuje stanowisko w sposób 
nieskrępowany, (vide: Komentarz do ustawy o samorządzie gminnym” pod 
redakcją Pawła Chmielnickiego, Wydawnictwo Prawnicze Lexis Nexis, 
Warszawa 2004, str. 228). Zatem art. 25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
nie ogranicza negatywnej decyzji rady tylko do sytuacji związanych z 
wykonywaniem mandatu radnego, lecz zawiera zakaz wyrażenia zgody w takiej 
sytuacji.  
Reasumując powyższe Rada Miejska w Ostrołęce uznaje, że uchwała Nr 

130/XVII/2003 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 grudnia 2003r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na odwołanie ze stanowiska dyrektora radnego Rady 

Miejskiej w Ostrołęce nie narusza prawa, a Marszałek Województwa 

Mazowieckiego nie posiada legitymacji do występowania w tej sprawie, zatem 



wezwanie do usunięcia prawa pozbawione jest podstaw prawnych i jako takie 

nie może zostać uwzględnione.   

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram dyskusję odnośnie proponowanego projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej. 
   
Głosowanie uchwały:   
Za -15 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się - 6 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 6 – odpowiedzi  
Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
dla radnego  Krzysztofa Majkowskiego 
 
Do Portugalii pojechały z Urzędu Miasta dwie osoby za darmo ze środków Unii 
Europejskiej. 
Osoby zatrudnione w Urzędzie to najczęściej stażyści, i absolwenci. Osoby te 
opłacani są w 50% przez urzędy pracy. Sześć osób jest zatrudnionych na czas 
określony, oraz dwie osoby posiadają wiek emerytalny.  
Sprawa odnośnie składowania odpadów w najbliższym czasie będzie tematem 
zwołanej Komisji Gospodarki Technicznej w dniu 8.06.2004 roku. Na komisji  
omówimy wspólnie poruszoną  w dniu dzisiejszym sprawę  przez pana.  
  
dla radnego Tadeusza Jarosika  
Sprawa poruszona przez pana w najbliższym czasie będzie tematem zwołanej 
Komisji Gospodarki Technicznej w dniu 8.06.2004 roku , na której postaram się 
udzielić odpowiedź na zadaną przez pana interpelację.  
  
dla radnego Lecha Wołczuka  
Musimy wspólnie się zastanowić czy nie przeprowadzić kompleksowej kontroli  
odnośnie stanu nawierzchni chodników w mieście . Zgadzam się że w pewnej 
części Miasta stan nawierzchni chodników jest w bardzo złym stanie 
technicznym. Kontrola nasza  będzie podstawą do wyegzekwowania  i 
naprawienia usterek.  
 
 
 



  
dla radnego Mariusza Popielarza  
Obecny dyrektor przebywa na urlopie do końca czerwca. Na obecną chwilę nie 
podjąłem decyzji, czy nowy dyrektor będzie powołany z konkursu, czy sam go 
powołam. 
   
dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – Janusza Kotowskiego  
Uważam również , że teren przy pomniku i sam pomnik należałoby odnowić, 
jednak sprawa się może przedłużyć z uwagi na konieczną opinię konserwatora 
zabytków. Do tematu powrócimy na Komisji Technicznej w dniu 8.06.2004 
roku. 
   
Wiceprezydent Miasta – Stanisława Rybski  
dla radnej Agnieszki Tańskiej  
Wszystkich obywateli w mieście  obowiązują jednakowe przepisy. Urzędnicy 
muszą postępować zgodnie z przepisami.  
Z uwagi na skromny  budżetu miasta uważam że pomoc finansowa  służbie 
zdrowie w chwili obecnej jest nie możliwa. Powodem jest nasz skromny budżet 
na 2004 rok.   
 
Ad. do pkt 7  
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
W związku z wygraniem konkursu na Prezesa Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Ostrołęce Pan Franciszek Wiesław Tyszka złożył 
na piśmie rezygnację z funkcji radnego Rady Miejskiej w Ostrołęce w okręgu 
wyborczym Nr 3 z listy Nr 13 „ Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram dyskusję odnośnie proponowanego projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej. 
   
Głosowanie uchwały:   
Za -18 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się - 1 głos,  
Uchwała  została podjęta.     
 
Ad. do pkt 8 – Sprawy różne   
Radny Rady Miejskiej – Janusz Kołakowski  
Zwracam się z prośbą do Prezydenta Miasta o podjęcie działania 
uchwałodawczego sprawie bonifikat dla spółdzielni mieszkaniowych   
 



Radny Rady Miejskiej – Andrzej Kania   
Dostałem odpowiedź na zadaną interpelacje na sesji w dniu 29 kwietnia 2004 
roku. Uważam że  z odpowiedzi nic nie wynika wprost . Złożę interpelację 
dodatkową dotyczącą tego samego.  
Miałbym prośbę aby dokumenty spływające do Kancelarii Rady Miejskiej były 
sporządzane w formie elektronicznej .   
Radny Rady Miejskiej – Lech Wolczuk  
Zwracam się z prośbą do Prezydenta Miasta o udoskonalenie systemu 
internetowego i strony internetowej  Urzędu Miasta. Dane umieszczane na 
stronie internetowej zawierają niedokładne dane.   
Radna Rady Miejskiej – Bożena Napiórkowska  
W harmonogramie posiedzeń sesji mamy przewidziany termin na 24 czerwca 
2004 roku W związku że jest to w szkołach zakończenie roku szkolnego  
proponuję przełożenie odbycia sesji na 28 czerwca 2004 roku.    
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Poddaję pod głosowanie propozycję radnej Bożeny Napiórkowskiej  
Głosowanie:    
Za -11 głosów,   
Przeciw - 4 głosy,  
Wstrzymujących się – 4 głosy,  
Termin sesji został ustalony na 28 czerwca 2004 roku. 
 
Ad. do pkt 9  
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Kotowski   
Zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. Dziękuję 
wszystkim za przybycie i dużą wytrwałość.   
 
 
 Protokółował:                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andersz Wojciech                                          w Ostrołęce  
  
                                                                /-/Janusz Józef Kotowski  
 
 
  
 

 

 

 

 


